νάδελφοι i. e. συγκασιγνήται coniungenda est. Atque nisi corrupta iudicanda memoria librorum — nostra emendatio ὦ κλεινὸν aliis arrisit, aliis improbata est — eadem interpretandi ratio huic loco adhibenda videtur, ut existimemus poetam dicere velle ὦ κοινὰδελφον ἀντάδελφον κάρα, similiter atque Eur. Iph. T 800 ὦ συγκασιγνήτη τε κάκ ταύτου πατρός γεγῶσα, Aesch. Eum. 89 ἀντάδελφον αἷμα καὶ κοινοῦ πατρός, facere autem, ne repetat ἀδελφόν, sui iuris κοινόν, ut saepius duorum attributorum altero alterum, non ipsum substantivum definitur (cfr. ad v. 108, ad Phil. 1454). — In κάρα caritatis inest significatio. Cfr. 899. 915. O. C. 321. Hom. II. 8, 281 Τεῦκερ φίλη κεφαλῆ, Hor. carm. I 24, 1 desiderium tam caritatis.

V. 2 sq. ἄρ' οἶσθ', ὅτι — τελεί] 'Nostin Iovem malorum, quae ab Oedipo oriuntur, nihil viventibus nobis non perficere?' Nam ὅποιον οὐχὶ τῶν κακῶν τελεί, pro quo levi cum discrimine τί οὐχὶ τ. κ. τελεί dici potuit, Sophocles, quo vividior existeret oratio, pro οὐδὲν τῶν κακῶν οὐ τελεί, sive πάντα τὰ κακὰ τελεί posuit. Simillime dictum est Oed. R. 1401 sq.: ἀρά μόν μέμνησθ', ὅτι οἱ' ἔργα δράσας ὑμῖν εἶτα δευρ' ἰὼν ὅποι' ἐπρασσόν αὐθις; ubi item maluit poeta interrogatione usus dicere οἷα ἔργα, quam affirmative loqui atque id ponere, quod in mente habebat: κάκιστα ἔργα. Nam hoc dicit,

ὅποιον οὐχὶ νῶν ἐτι ζῶσαιν τελει;
 οὐδὲν γὰρ οὐτ' ἀλγεινὸν οὐτ' ἄτης ἄτερο
 οὐτ' αἰσχροῦν οὐτ' ἄτιμον ἔσθ', ὅποιον οὐ 5
 τῶν σῶν τε κἀμῶν οὐκ ὅπωπ' ἐγὼ κακῶν.

Ἄρα μέμνησθε, ὅτι ἐγὼ κάκιστα ἔργα ὑμῖν ἔδρασα etc. [Si Sophocles pro τί οὐχί vel ποῖον οὐχί scripsit ὅποιον οὐχί, iudicamus oportet, cum orationis vis magis esset intendenda, ulro obversatum esse ἀρ' οἰσθα atque effecisse, ut neglecta coniunctione ὅτι vellet ἀρ' οἰσθα ὅποιον οὐχί τελεῖ. Alii id quod vulgo scribitur ὅ τι ita interpretantur, ut dicant ὅποιον excipere ὅτι sensus magis exprimendi causa: 'quodnam — cuius generis malum'. Quod autem alij verba coniungunt hoc modo: ἀρ' οἰσθα ὅ τι τῶν ἀπ' Οἰδίπου κακῶν (ἔστιν), ὅποιον οὐχί Ζεὺς τελεῖ, id magis grammatico callido quam eleganti poetæ convenerit. Corruptelae vestigium apparet nullum.]

V. 2. τῶν ἀπ' Οἰδίπου κακῶν] Non ea tantum intellegenda mala sunt, quae Oedipus filiis imprecatus erat (vide Oed. C. 1370 sqq.), sed illa etiam, quae huius fab. 49 sqq. commemorantur.

V. 3. νῶν ἐτι ζῶσαιν] Genetivos hos esse, non dativos, quos putavit scholiasta, Schaefer. alijque monuerunt. Comparat Seidlerus Trach. 305 ὦ Ζεῦ τροπαίε, μήποτ' εἰσίδοιμί σε πρὸς τούμῳν οὐτῶ σπέσμα χωρησαντά ποι, μῆδ', εἴ τι δράσεις, τῆσδέ γε ζώσης ἐτι.